



BOŻE NARODZENIE 2018

*„Boże Narodzenie  
jest czasem  
nadziei i czułości,  
czasem spotkania z Bogiem”  
papież Franciszek*

## DRODZY PRZYJACIELE NASZYCH MISJI,

Już za kilka dni będziemy przeżywać szczególną Noc, w której mrok ustępuje światłu - Noc Bożego Narodzenia. Jest to Noc chwały, którą Aniołowie ogłosili pastorzom w Betlejem, a którą dziś głoszą całemu światu. Jest to Noc radości, bo Bóg Wieczny i Nieskończony stał się człowiekiem i zamieszkał między nami. Jest to Noc światła, która rozjaśnia drogi tych, którzy chodzą w ciemności grzechu. Pozwólmymy by tej Nocy Jezus dotknął nas swoją miłością i czułością, byśmy doświadczyli bycia kochanymi przez Boga. Trwając przed żłóbkiem Jezusa razem z Maryją i Józefem, kontemplujmy pokorną i nieskończoną Miłość Boga do nas. Niech ten szczególnie czas Bożego Narodzenia i Nowego Roku 2019, będzie obfity w Boże błogosławieństwo i niech uczy nas nieść miłość całemu światu.

Łamiąc się z Wami opłatkiem, życzę Wam najpiękniejszych owoców Bożego Narodzenia. Niech prawdziwy pokój ogłoszony ludziom dobrej woli, zagości w Waszych sercach.

W imieniu sióstr misjonarek dziękuję za każdy dar modlitwy, za przekazane ofiary materialne na potrzeby misji, za wszelką pomoc i zaufanie, jakim nas obdarzacie i za gorliwego ducha misyjnego. Naszą wdzięczność wyrażamy w codziennej modlitwie za Was i za Wasze rodziny.

Z darem modlitwy  
*s. Katarzyna Mazurek CSA, sekretarka misyjna*



„Prawdziwa wiara, to zdanie sobie sprawy, że ubodzy są obok nas”  
Papież Franciszek



Kochani Przyjaciele naszych misji, dzięki Waszej życzliwości i otwartości serca udało się nam zrealizować Projekty Misyjne 2017-18. Każda ofiara złożona na ten cel, to znak Waszej wrażliwości i troski o ubogich tego świata. „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią” Zamieszczam poniżej podziękowania od sióstr misjonarek i krótkie sprawozdanie z realizowanych projektów.

**Projekt Nr 1.**  
**Rwanda – Kabuga**  
**Szkoła zawodowa dla Emmanuela**

*Drodzy Przyjaciele,  
Pragnę podziękować Wam za otrzymaną pomoc, dzięki której mogłem nauczyć się podstaw rzemiosła budowlanego i znaleźć pracę. W ostatnim czasie moja mama była bardzo chora i mieliśmy trudną sytuację finansową. Dzięki pomocy sióstr z Kabugi mama wyzdrowiała. W tym czasie zmieniłem szkołę z 3-letniej na 1-roczny kurs budowlany, aby być bliżej rodziny i jej pomagać. Dzięki Waszej pomocy mogłem się wiele nauczyć i usamodzielnić. Moja rodzina jest wdzięczna za otrzymaną pomoc. Niech Bóg Wam błogosławi.*

*Emmanuel*

Na szkołę Emanuela i dla jego rodziny zostało przekazanych **13.940 zł. tj. 3.240 €**  
Serdecznie dziękujemy za hojność serca i wrażliwość na potrzeby innych. Odwdzięczamy się pamięcią w modlitwie.

*Odpowiedzialna za projekt, s. Maria Piątek*

**Projekt Nr 2.**  
**Rwanda - Nyakinama**  
**Ubierz afrykańskie dziecko**

Kochani Współpracownicy,  
Z ogromną wdzięcznością kieruję do Was słowa podziękowania za Waszą wrażliwość, otwartość i hojność. Dobro pomnaża się i uszczęśliwia innych. Sprawiliście ogromną radość dzieciom i ich rodzicom ofiarując pomoc w wysokości **12.771 zł. (tj. 2.970 €)** i ubierając 440 dzieci z Nyakinamy, które tym samym otrzymały wspaniały prezent, jedne wcześniej, a drugie na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia. Jesteście błogosławieni według słów Ewangelii św. Mateusza (25,40) „Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili”.  
Niekiedy potrzeba tak niewiele, aby odmienić chociaż na chwilę zwykłą szarą rzeczywistość i obdarzyć szczęściem innych.

Realizacja tego projektu, to jednocześnie wsparcie dla kobiet, które codziennie z radością podejmują nowe zadania w naszej pracowni szycia, a tym samym zarabiają na utrzymanie swoich rodzin.

Mówią, że los szczęścia uśmiecha się do nich, gdy pojawiają się kolejne zamówienia w pracowni i nadal mogą mieć pracę. Bóg przez każdego z Was działa i przemienia ten świat, niech też On sam wynagrodzi Wam swoim błogosławieństwem każdy gest dobroci względem bliźniego.

*s. Agnieszka Czajkowska*



**Projekt Nr 3**  
**DR Konga – Ntamugenga**  
**Budowa 2 domów dla ubogich rodzin**

Kochani Dobroczyńcy,  
kilka miesięcy temu 2 rodziny w naszej wiosce otrzymały od Was wspaniały prezent.

Zebrana kwota **15.597 zł. tj. 4100 \$** pozwoliła nam wybudować dom dla rodziny Bonane i drugi dla Consolaty. Przez wiele lat rodzice i dzieci mieszkali w fatalnych warunkach: dziurawe ściany, szczątki dachu, brak mocnych drzwi... Narażało to ich nie tylko na kradzież resztek dobytku, ale i na ukąszenia węży, robactwa, nie wspominając już o powodziach, które powodowała każda ulewa. Dziś nie muszą się już obawiać ani deszczu, ani złodziei. Dzięki Wam mieszkają w godnych warunkach, a ich radość trudno opisać. Bonane aktywnie brał udział w pracach budowlanych, aby jego nowonarodzone dziecko mogło zamieszkać już w nowym domu. Consolata mająca przez wiele lat problemy psychiatryczne, całkowicie wróciła do zdrowia. Świadomość tego, że ktoś w dalekiej Polsce pomyślał o niej i jej rodzinie, pomogła jej odzyskać radość życia. Od kilku miesięcy nie potrzebuje żadnych leków, co wydaje nam się cudem. Domy są skromne, ale solidne i na miarę standardów naszej wioski. Z pewnością przez wiele lat nie będą wymagały napraw czy remontów. Kupiliśmy też nierdzewną blachę na dach. Obok każdego domu pomogliśmy wybudować sanitariaty: toaletę i miejsce, gdzie będą mogli się umyć.

Dziękujemy Wam za Wasz gest dobroci i solidarności. Wpisaliście się na trwałe w pejzaż Ntamugengi.

Niech Bóg Wam błogosławi!

*Odpowiedzialna za projekt,  
s. Agnieszka Gugala*



**Projekt Nr 4**  
**Kamerun-Esseng**  
**20 łóżek szpitalnych dla ośrodka zdrowia**

Drodzy nasi Darczyńcy,  
Pragnę Wam podziękować za pomoc w zakupie łóżek do szpitalika dla naszej misji w Esseng, w Kamerunie. Z ofiar złożonych przez Was, które wyniosły **12.747 zł. tj. 2.960 €** mogliśmy zakupić 8 łóżek metalowych z podnoszonym wezgłowiem i z podstawką z tyłu np. na basen, czy walizkę chorego.

W maju zatrudniłyśmy pielęgniarkę, co sprawia, że frekwencja chorych wciąż wzrasta. Przynoszą nam dzieci z ostrą malarią i towarzyszącą jej anemią. Nasi chorzy, to często osoby, które wcześniej odwiedzały „marabu” (czarownika) i kiedy stan ich zdrowia się pogarsza, wówczas zdesperowani biegną do ośrodka zdrowia. Wielu z nich udaje się uratować dzięki dobrze zaopatrzonej naszej aptece. Inni muszą być przewiezieni do szpitala rejonowego, który jest odległy o 65 km. Oczywiście droga jest błotnista i śliska, a w porze deszczowej potrzebujemy niemal trzy godziny, aby ją pokonać. Leczymy również dzieci z chorobą głodową, z zapaleniem płuc, które potrzeba pozostawić na kilka dni pod obserwacją, tak jak to miało miejsce z dzieckiem o imieniu Jozue. Dwulatek został przyniesiony do nas przez babcie. Wcześniej był leczony przez kilka tygodni u „marabu”. Mały ważył 3kg, miał chorobę głodową w stanie ostrym. Natychmiast otrzymał pomoc farmakologiczną i oczywiście specjalne wsparcie żywieniowe. Po kilku tygodniach Jozue został wypisany do domu, ku ogólnej radości babci i personelu. Pozostaje nadal pod naszą opieką żywieniową do 3-4 miesięcy. Warto dodać, że mama dziecka ma 17 lat i pozostawiła synka na wychowanie babci, tutaj to bardzo częste przypadki.

Pozostajemy w ogromnej wdzięczności wobec Was wszystkich, którzy wsparliście ten projekt. Niech Pan Wam błogosławi.

*Odpowiedzialna za projekt,  
s. Barbara Pustulka*



## INFORMACJE SEKRETARIATU MISYJNEGO

- Pragnę serdecznie przywitać nowych Współpracowników Misyjnych, którzy w tym roku dołączyli do grona Przyjaciół naszych misji.
- Dobiega końca rok 2018. Jest to okazja do podsumowań i podziękowań za wszelkie dobro otrzymane od Was. Dziękuję za wsparcie duchowe i materialne dla naszych sióstr misjonarek, dzięki czemu jest możliwa ich postługa. Dziękuję za ofiary złożone z racji zamówienia intencji Mszy św. za zmarłych i w 3 sobotę miesiąca; na adopcję serca, hospicjum, ośrodki zdrowia i dożywiania, przedszkola i na projekty, za objęcie Patronatem konkretnej misjonarki.
- Dziękuję za dokonanie odpisu 1% od podatku. Zebrane środki zostały przeznaczone dla dzieci z przedszkola w Kongo.
- W nadchodzącym roku 2019 będziemy mogli również pozyskiwać środki z odpisu 1% na naszą działalność misyjną. Zostaną one przeznaczone na zakup materacy dla dzieci z Kamerunu. Dokonując odpisu 1% należy we właściwym polu wpisać nr KRS 0000309499 a w polu CEL SZCZEGÓŁOWY „MISJE SIÓSTR OD ANIOŁÓW”.
- W roku 2019 zapraszam wszystkich chętnych i Waszych znajomych na pielgrzymkowy szlak „Na drodze wiary z Maryją”.
  - Organizujemy pielgrzymkę „Alpejskie Sanktuaria Maryjne” 14-20.07.2019 r. zgłoszenia telefonicznie lub emailiem do końca lutego 2019 r.
  - oraz pielgrzymkę do Kibeho – Rwanda (Afryka) 18 - 30.11.2019 r. z okazji 35-lecia misji. Zgłoszenia do końca grudnia 2018 r. Szczegółowe informacje zostaną podane dla osób zainteresowanych.



W dniach 12-13.01.2019 r. w Konstancinie-Jeziornej odbędzie się Spotkanie Opłatkowe dla Współpracowników Misyjnych i Przyjaciół Misji. Rozpoczęcie w sobotę 12.01.2019 r o godz. 15.00, a zakończenie w niedzielę 13.01.2019 r. wspólnym obiadem.

Serdecznie zapraszam wszystkich chętnych na wspólne spotkanie.

Zgłoszenia telefonicznie lub emailiem do 30.12.2018 r.



SEKRETARIAT MISYJNY ZGROMADZENIA SIÓSTR OD ANIOŁÓW

ul. Broniewskiego 28/30, 05-510 Konstancin-Jeziorna

tel. (22) 497 87 60; kom. 504 487 008

e-mail: [misje@siostryodaniolow.pl](mailto:misje@siostryodaniolow.pl)

[www.misje.siostryodaniolow.pl](http://www.misje.siostryodaniolow.pl)

Nr konta: 70 8002 0004 0209 2858 2002 0001

